EM/DGER de fecha 14 de noviembre de 2012, se aprobó 
la Liquidación Final del Contrato de Obra Nº 023-2010-
MEM/DGER para la Elaboración del Expediente Técnico 
y la Ejecución de la obra: “Electrifi cación Rural Grupo 7, 
departamentos de Amazonas, San Martín y Loreto”, por un 
monto ascendente a S/. 21 136 013,48 (Veintiún Millones 
Ciento Treinta y Seis Mil Trece con 48/100 Nuevos Soles) 
incluido impuesto, sin IGV – (Ley Nº 27037 – Ley de 
Promoción a Inversión a la Amazonía);

Que, mediante Resolución Directoral Nº 185-2013-
EM/DGER de fecha 30 de mayo de 2013, se aprobó la 
Liquidación Final del Proyecto “Sistema Eléctrico Rural 
Chachapoyas III Etapa”, ubicado en las provincias 
de Bongara, Chachapoyas y Luya, departamento de 
Amazonas, estableciendo un monto ajustado a la fecha de 
transferencia ascendente a S/. 2 781 968,83 (Dos Millones 
Setecientos Ochenta y Un Mil Novecientos Sesenta y Ocho 
con 83/100 Nuevos Soles);

Que, el artículo 5° de la Ley Nº 28749, Ley General de 
Electrifi cación Rural, establece que el Ministerio de Energía 
y Minas, a través de la Dirección Ejecutiva de Proyectos, 
actualmente Dirección General de Electrifi cación Rural del

[...]

fi nanciados por la DGER/MEM, que conforman el proyecto 
señalado en el considerando precedente, se realizará a título 
gratuito a favor de la Empresa Regional de Servicio Público de 
Electricidad del Norte S.A. – Electronorte S.A., por un monto 
ajustado a la fecha de transferencia de S/. 2 781 968,83 (Dos 
Millones Setecientos Ochenta y Un Mil Novecientos Sesenta 
y Ocho con 83/100 Nuevos Soles) incluido impuestos;

Que, la Jefatura de Energías Renovables, a través 
del Memorándum Nº 155-2013-MEM/DGER/DPR-JER 
de fecha 07 de junio de 2013, remite a la Jefatura de 
Administración y Finanzas el expediente de transferencia

[...]

para la Ejecución de la Obra “Electrifi cación Rural (Grupo 
4-4) que comprenden las obras: 1) Sistema Eléctrico Rural 
Coracora III Etapa y 2) Sistema Eléctrico Rural Lircay 
– Acobamba III Etapa, ubicados en los departamentos 
de Ayacucho, Arequipa y Huancavelica, por un monto 
ascendente a S/. 2 979 278,30 (Dos Millones Novecientos 
Setenta y Nueve Mil Doscientos Setenta y Ocho con 30/100 
Nuevos Soles) incluido impuestos y un plazo de ejecución 
de doscientos diez (210) días calendario; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 206-2011-
EM/DGER de fecha 04 de octubre de 2011, se aprobó la 
Liquidación Final del Contrato N° 033-2009-MEM/DGER,

[...]

del Ministerio de Energía y Minas y el Contratista Consorcio 
Coracora, para la Ejecución de la Obra “Electrifi cación Rural 
(Grupo 4-4), ubicada en los departamentos de Ayacucho, 
Arequipa y Huancavelica”, la misma que determinó un 
monto fi nal del contrato ascendente a S/. 2 880 788, 36 (Dos 
Millones Ochocientos Ochenta Mil Setecientos Ochenta y 
Ocho con 36/100 Nuevos Soles) incluido impuestos. La 
Liquidación Final del Proyecto comprende entre otros, la 
camioneta Pick Up, marca Toyota, placa PIG-426, año de 
fabricación 2000, modelo Hilux 4x4 C/D, doble cabina, color 
Gris Metálico, con N° de motor 3L4972230;

[...]

Final del Proyecto “Sistema Eléctrico Rural Coracora III Etapa”, 
ubicado en las provincias de Lucanas, Parinacochas, Paucar 
del Sara Sara y la Unión, de los departamentos de Ayacucho 
y Arequipa, estableciendo un monto fi nal a la fecha de la 
transferencia ascendente a S/. 2 781 667,55 (Dos Millones 
Setecientos Ochenta y Un Mil Seiscientos Sesenta y Siete con 
55/100 Nuevos Soles) incluido impuestos; 

Que, el Artículo 5° de la Ley N° 28749 - Ley General de 
Electrifi cación Rural, establece que el Ministerio de Energía 
y Minas, a través de la Dirección Dirección Ejecutiva de 
Proyectos, actualmente Dirección General de Electrifi cación